проект

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от             г.

                                     №
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения  от 08.09.2017  № 238 «Об утверждение Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»
С целью приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского Городского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 08.09.2017  № 238 «Об утверждение Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «1) Совета Асиновского городского поселения или Главы Асиновского городского поселения – по вопросам местного значения;»;

2) пункт 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) жителей муниципального образования «Асиновское городское поселение» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

3) в абзаце первом пункта 3 Положения слова «глава муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Глава Асиновского городского поселения»;

4) в пункте 4 Положения слова «представительным органом муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Советом Асиновского городского поселения»;
5) пункт 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Решение о назначении опроса граждан (далее — решение) принимается Советом Асиновского городского поселения большинством голосов от числа присутствовавших на заседании депутатов. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования «Асиновское городское поселение».»;
6) пункт 6 Положения дополнить подпунктом 9 следующего содержания: «9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования «Асиновское городское поселение».»;

7) в подпункте 8 пункта 6 Положения слова «представительный орган муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Совет Асиновского городского поселения»;

8) в пункте 7 Положения слова «представительным органом муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Советом Асиновского городского поселения», слова «представительного органа муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Совета Асиновского городского поселения»;

9) в пункте 13 Положения слова «представительный орган муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Совет Асиновского городского поселения»;

10) в пункте 14 Положения слова «Представительный орган муниципального образования «Асиновское городское поселение» заменить словами «Совет Асиновского городского поселения».
2. Настоящее  решение подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                   Н.В. Седюкова

Глава  Асиновского
городского  поселения                                                                                         А.Г. Костенков